
Civilutskottets betänkande 

1980/81: 12 

med anledning av återförvisning av ärende om räntebidrag m. m. (CU 
1980/81:7 mom. 5) 

Vid kammarbehandlingen denna dag av betänkande 1980/81 :7 beslöts att 

till utskottet återförvisa hemställan däri urider mom. 5. 

Utskottet har åter behandlat sålunda angivet ärende och vidhåller sina 

tidigare ståndpunkter - bl. a. vad utskottet anfört om den garanterade 

räntenivån för nya hyres- och bostadsrättshus, nämligen: 

Utskottet har för sin del inte anledning till annat än att tillstyrka en 
sänkning av den garanterade räntan för dessa nya hus. Förslagen innebär dels 
en logisk fullföljd av regeringens tillämpning av principen om en utjämning 
av kapitalkostnaderna mellan hus av olika ålder, dels en mycket önskvärd 
och konkret stimulans av detta bostadsbyggande. 

Utskottet hemställer, liksom i betänkande CU 1980/81:7 mom. 5, 

att riksdagen beträffande tidigare ej behandlade räntebidragsreg­

ler 

a. godkänner vad bostadsministern anfört och utskottet föror­

dat om upptrappningen av de garanterade räntesatserna i vad 

detta inte behandlats under 3 och 4, 

b. godkänner vad bostadsministcrn anfört om räntebidrag för 

vissa egnahem före utbetalning av lånet, 

c. med bifall till regeringens förslag och med anledning av 

motion 1980/81:76 yrkande l godkänner vad bostadsministern 

förordat om den garanterade räntenivån för nya hyres- och 
bostadsrättshus, 

d. godkänner vad bostadsministern förordat om räntebidrag för 

energisparlån. 

Utskottet hemställer vidare att detta ärende avgörs efter endast en 
bordliiggning. 

Stockholm den 16 december 1980 

På civilutskottets vägnar 

KJELL A. MATTSSON 

Närrnrande: Kjell A. Mattsson (c), Per Bergman (s), Oskar Lindkvist (s), 
Karin Ahrland (fp), Lars Henrikson (s), Sven Eric Åkerfeldt (c), Maj-Lis 
Landberg (s}, Bertil Danielsson (m), Birgitta Dahl (s), Kerstin Andersson i 
Hjärtum (c), Magnus Persson (s), Bertil Dahlcn (fp), Jan Eric Virgin (m), 
Per Olof Håkansson (s) och Erik Olsson (m). 

Riksdagen 1980181. 19 samt. Nr 12 
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Reservation 

Per Bergman, Oskar Lindkvist, Lars Henrikson, Maj-Lis Landberg, 
Birgitta Dahl, Magnus Persson och Per Olof Håkansson, alla (s), har 
reserverat sig mot detta betänkande i vad avser sålunda vidhållen motivering 
i enlighet med till betänkande CU 1980/81:7 fogad reservation nr 4. Där 
anfördes i motsvarande del: 

Förslaget i motion 1980/81:76 (s) yrkande 1 och i propositionen att sänka 
den garanterade räntan för nyprodcuerade hyres- och bostadsrättshus 
tillstyrks. Ett väsentligt motiv för åtgärden är att stimulera denna produk­
tion. 
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